
EDVARDS SMILTĒNS
Soli pa solim esam kopā strādājuši, padarot mūsu politisko organizāciju stiprāku un ietekmīgāku. Izcils starts pašvaldību vēlēšanās, pārstāvība Saeimā un pirmo reizi arī valdībā, 

tie ir kopēja darba rezultāti. Aug arī partija, gada laikā esam izveidojuši 6 jaunas nodaļas, esam kļuvuši par 115 biedriem bagātāki. Ceļš jāturpina, nosakot skaidras politikas un rīcī-
bas stratēģijas un iezīmējot jaunus mērķus. Lemsim par to kopā! Stipri reģioni, stipra Latvija!

LRA VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AMATA KANDIDĀTS

LRA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AMATA KANDIDĀTI

AGNESE GEDUŠEVA
Esmu politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” biedrs no 2021.gada janvāra un 

valdes locekle no 2021. gada 11. septembra. Ķekavas nodaļas vadītāja vietniece.
No 2017. līdz 2022. gadam biju Ķekavas novada domes deputāte, no 2021. gada 

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks. No 2023. gada janvāra – 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas parlamentārā sekretāre.

No 2022. gada novembra vadu politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” Reģio-
nu padomi – diskusiju platformu par politiskajām aktualitātēm valdībā un veicamajiem 
darbiem Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.

Izglītība: Bakalaura grāds – Jurists, Maģistra grāds - Iestāžu un uzņēmumu vadība.
Uz Domes priekšsēdētāja amatu kandidēju, jo līdz šim vadu LRA Reģionu padomi, 

kuras ietvaros ir notikušas sešas sēdes ar plašu dalībnieku loku, apskatot tādas tēmas, 
kā administratīvi teritoriālās reformas sekas un VARAM ministrijas turpmākā rīcība ATR 
kontekstā, reģionālā attīstība Latvijā un plānošanas reģioni, valdības veidošana, valdī-
bas deklarācijas sastādīšana, Apvienotā saraksta pārstāvēto ministriju aktualitātes, 
darāmie darbi un izaicinājumi un citas tēmas. 

Uzskatu, ka gūtā pieredze un ieguldījums komandas darbā ir lielisks pamats tam, lai 
turpinātu darbu LRA domes priekšsēdētāja amatā. 

LINDA MATISONE
Mana 20 gadus ilgā pieredze veiksmīgi vadot starptautisku eksportspējīgu uzņēmu-

mu, kurš ir nozares līderis Baltijā, 10 gadus pieredze pašvaldības deputāta amatā, kā arī 
iegūtās augstākās izglītības Tiesību zinātnēs, Ekonomikā un Uzņēmējdarbības vadīša-
nā sekmēs šī nozīmīgā amata pienākumu izcilu pildīšanu. Esmu mērķtiecīga, neatlaidī-
ga, uz mērķi orientēta, ar līderības un organizatora prasmēm, ko pierāda mana līdzšinē-
jā darba pieredze. Esmu sociāla aktīva, darbojos biedrības “Liepājnieki” valdē un 
Sv. ANNAS baznīcas draudzes Padomē. Mana pieredze, izglītība un zināšanas var palī-
dzēt domes priekšsēdētājas amatā partijai “Latvijas Reģionu Apvienība” sasniegt visla-
bākos rādītājus Latvijas politikā. 

LRA VALDES LOCEKĻU AMATA KANDIDĀTI

RINGOLDS ARNĪTIS
Esmu valmierietis ceturtā paaudzē. Beidzis Valmieras Viestura vidusskolu, kā arī mā-

cījies Rīgas 55. vidusskolā hokeja klasē. Maģistra grāds agronomijā (MSc) iegūts Latvi-
jas Lauksaimniecības universitātē. Brīvi pārvaldu divas svešvalodas. 

No 2000.-2010. gadam vadīju Valsts augu aizsardzības dienestu. Ir starptautiskā un 
diplomātiskā pieredze, tiku ievēlēts kā ģenerāldirektors un vadīju Eiropas un Vidusjūras 
augu aizsardzības organizāciju Parīzē no 2011.-2013. gadam. 

Latvijā atgriezos ar pārliecību, ka ikvienam latvietim, kurš spējīgs kaut ko labu paveikt 
valsts labā ir jāatgriežas mājās un jāstrādā šeit. Ministru prezidente Laimdota Strauju-
ma uzaicināja vadīt savu biroju (2014.-2016. ) Pēc tam strādāju par Zemkopības minis-
trijas parlamentāro sekretāru no 2016.-2018. gadam. 

Šobrīd kā starptautiskas konsultants lasu lekcijas, vadu mācības un sniedzu pado-
mus daudzās pasaules valstīs. 

Vienmēr aktīvi paužu viedokli par sabiedrībā notiekošo un aizstāvu mazo uzņēmēju 
un pārtikas ražotāju intereses Saeimā, ministrijās pašvaldībās un citos forumos. Kopš 
2022. gada esmu ievēlēts par Latvijas Agronomu biedrības prezidentu. 

Aktīva dzīvesveida piekritējs, joprojām spēlēju hokeju Valmierā un pavasarī un vasarā 
stādu un kopju mežu, un baudu dabu, makšķerējot strauta foreles. 

Esmu pārliecināts darītājs. Valmieras nodaļa uzskata, ka, ievēlot mani valdē, manas 
zināšanas un pieredze politikā, valsts pārvaldē, Eiropas Savienībā un starptautiskā 
līmenī būs ļoti būtisks ieguldījums Latvijas Reģionu apvienības kompetences stiprinā-
šanā un turpmākā attīstībā. 

INGA BITE
LRA jau kopš tās pirmsākumiem redzu kā reģionālu partiju, kas rūpējas par visu Lat-

vijas reģionu izaugsmi un attīstību. Pilnībā atbalstu un priecājos par LRA panākumiem 
14. Saeimas vēlēšanās, darbu Saeimā, komisijās un valdībā. Savu lomu LRA valdē 
redzu kā reģionu cilvēkus un nodaļas apvienojošu. Vēlos stiprināt gan informatīvo, gan 
cilvēcisko saikni starp LRA valdi, frakciju, pārstāvjiem ministrijās no vienas puses un 
LRA nodaļām, LRA cilvēkiem uz vietas Latvijas reģionos no otras puses. Redzu, ka ir 
svarīgi arī stiprināt saikni pretējā virzienā – starp LRA pārstāvjiem pašvaldībās no 
vienas puses un LRA valdi, frakciju un pārstāvjiem ministrijās no otras puses. To centī-
šos darīt, ja tikšu ievēlēta LRA valdē. 

ATIS DEKSNIS
No 2013. gada līdz 2022. gadam Liepājas valstspilsētas domes deputāts. 
No 2017. gada – Liepājas valstspilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks. 
Domē strādājis Attīstības, Finanšu, Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības 

un Izglītības, kultūras un sporta komitejās. 
Biedrības “Liepājnieki” valdes loceklis. 
2022. gadā ievēlēts Latvijas Republikas 14. Saeimā. 
Šobrīd – Saeimas deputāts. Saeimas Juridiskās komisijas sekretārs. Mandātu, 

ētikas un iesniegumu komisijas priekšsēdētāja biedrs. Sporta apakškomisijas, Augstā-
kās izglītības, zinātnes un cilvēkkapitāla apakškomisijas un Iekšējās drošības apakško-
misijas loceklis. 

Darbs pašvaldībā un piecu gadu darba pieredze Liepājas valstspilsētas domes priekš-
sēdētāja vietnieka amatā man ir devuši pietiekami plašu politisko izpratni un zināšanas, 
kuras šobrīd varu piedāvāt un lietderīgi likt lietā, iesaistoties Latvijas Reģionu Apvienības 
valdes darbā. Būtiski atzīmēt, ka man svarīga vērtība ir un būs saliedētam komandas 
darbam valdē un vienotam komandas skatījumam par Latvijas reģionu attīstību. 

AIVARS FOMINS
Alūksnes novads atrodas Latvijas ziemeļaustrumu daļā un robežojas ar Smiltenes, 

Balvu un Gulbenes novadiem, kā arī Igaunijas Republiku un Krievijas Federāciju. 
Lai arī Alūksnes novadā pēdējos gados redzama veiksmīga attīstība, iedzīvotājus 

neatstāj sajūta, ka esam Latvijas nomale. Tāpēc vēlos darboties valdē, lai kopā strādā-
jot, izprotot Latvijas reģionu dzīvot prasmi vai neprasmi, iespējas un problēmas, finanšu 
plūsmu uz un no novadiem, kopā pieņemtu jēgpilnus lēmumus Latvijas vienmērīgai 
attīstībai un par Latviju bez nomalēm, kas ir uzsvērts LRA vērtību deklarācijā. 

RAIVIS KALĒJS
Mana izglītība (profesionālais maģistra grāds iestāžu un organizāciju vadībā Rīgas 

Stradiņa universitātē, starptautiskā biznesa programmas studijas Nīderlandē, kā arī 
sporta un rekreācijas studijas Austrālijā), līdzšinējā pieredze valsts pārvaldē (Finanšu un 
Ārlietu ministrijās), vadības darbs starptautiskos uzņēmumos Spānijā, Zviedrijā, Dānijā 
un Latvijā, kā arī vairāk nekā 10 gadu pieredze pašvaldību darbā gan izpildvarā, gan lēmēj-
varā dod man pārliecību, ka esmu spējīgs darīt vairāk. Esmu gatavs dot savu ieguldījumu 
plašākā mērogā – partijas Latvijas Reģionu Apvienība darbībā un valsts izaugsmē. 

NORMUNDS LĪCIS
“Iedrošinājums un iespēju rašana uzņēmīgajiem sava ceļa sācējiem. Tautsaimniecis-

ki lēmumi, kas balstīti pašu kapitālā, idejās un vajadzībās. Mazāk centralizācijas, vairāk 
lemšanas tuvāk cilvēkiem. Valsts, kas ir tuvu, bet lieki netraucē”. 

„Latvijas Reģionu Apvienība” Vērtību deklarācijā “Latvija 2040” minētais atbilst arī 
manām vērtībām un ikdienas rūpēm. 

Ar savu darbu, attieksmi un aizrautību esmu ieguvis līdzcilvēku cieņu un atbalstu savā 
novadā, bet ar iegūto pieredzi pašvaldības darbā un teritoriju plānošanā, esmu gatavs 
dalīties, veidojot saliedētu, stipru un stabilu LRA komandu. Manas prioritātes ir normatī-
visma mazināšana valsts pārvaldē, uzņēmējdarbības veicināšana, pilsētu un lauku plā-
nošana, mūsdienīgas un ērtas visa veida infrastruktūras izveide, īpaši attīstot veloceliņu 
tīklu un sabiedriskā transporta pieejamību atbilstoši iedzīvotāju un uzņēmēju interesēm. 

Paldies, par atbalstu!

MARISS MARTINSONS
2021. gada pašvaldības vēlēšanās tiku ievēlēts no LRA saraksta Ogres novadā par 

pašvaldības domes deputātu. Šobrīd deputāta mandātu esmu nolicis, dodot iespēju 
strādāt nākamajam sarakstā ievēlētam deputāta. Ogres novads ir iedzīvotāju skaita 
ziņā lielākais novads Latvijā, kas tika izveidots administratīvi teritoriālās reformas rezul-
tātā, apvienojot Ikšķiles, Lielvārdes, Ķeguma un Ogres novadus. Pirms tam biju Ikšķiles 
novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks. 

Esot iedzīvotāju skaita ziņā lielākā Latvijas novada LRA nodaļas biedram, man ir svarī-
gi paust partijas politisko pozīciju, partijas viedokli un nostāju Latvijai un novadiem svarī-
gos jautājumos, kā arī piedalīties partijas pozīciju, viedokļu un nostāju veidošanā, apzinot 
un vērtējot iedzīvotāju viedokļus un vajadzības. Kļūstot par LRA valdes locekli un esot 
iedzīvotāju skaita ziņā lielākā novada LRA nodaļas aktīvs biedrs, šī saite starp partiju un 
iedzīvotājiem tiktu veidota vistiešākā veidā, kas dotu kopēju pienesumu un veicinātu par-
tijas atpazīstamību un panākumus turpmākajās vēlēšanās. Stipri reģioni, stipra Latvija!

ILZE ORTVEINA
Esmu politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” (LRA) biedrs no 2021. gada 

29. marta un valdes locekle no 2021. gada 11. septembra.
No 2021. gada marta vadu LRA veselības grupu, izstrādājot veselības politiku, veido-

jot diskusijas par veselības tēmām LRA, Veselības ministrijā un valdībā. 
Izglītība: Profesionālais Bakalaura grāds – veselības aprūpē ar anestēzijas, intensī-

vās un neatliekamās aprūpes māsas kvalifikāciju, Profesionālais Maģistra grāds uzņē-
mējdarbībā (MBA) ar uzņēmumu un iestāžu vadītāja kvalifikāciju. 

Kandidēju uz politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” valdes locekļa amatu, jo 
vēlos sniegt savu ieguldījumu kopējā komandas darbā, lai ar savu pieredzi un zināša-
nām veselības aprūpē risinātu nozares neatliekamos un ilgtermiņa jautājumus, integrē-
jot veselību visās politikās un veidojot veselīgu un veselu Latviju. 

Uzskatu, ka līdzšinējā iegūtā pieredze un devums LRA komandas darbā ir labs 
pamats, lai turpinātu uzsākto, lai mūsu komanda sasniedzam augstākos rezultātus. 

JĀNIS RUKS
Izsaku apņemšanos kalpot LRA principiem un mērķiem. Kā uzticīgs biedrs un atbals-

tītājs, es vēlos veicināt mūsu partijas izaugsmi un panākumus. 
Es ticu, ka LRA panākumi lielā mērā ir atkarīgi no valdes locekļu spēka, kas veicina 

partijas redzējumu, vada stratēģijas un nodrošina pamatvērtību īstenošanu. 
Mana pieredze meža nozarē un pašvaldības deputāta amatā man ir sniegusi nepie-

ciešamās prasmes, lai varētu strādāt kā valdes loceklis. Gadiem ejot, esmu pilnveidojis 
spējas stratēģiskajā plānošanā, problēmu risināšanā un lēmumu pieņemšanā, kas ir 
svarīgi sarežģītā politiskajā vidē. Es esmu attīstījis arī komunikācijas prasmes, kas ļauj 
man veidot attiecības, veicināt sadarbību un sazināties ar dažādu indivīdu loku. 

Ja man tiks dota iespēja kalpot kā valdes loceklim, es strādāšu ar nešaubīgu dedzī-
bu, godīgumu un augstu atbildības sajūtu. Es ar prieku ieguldīšu savas idejas, prasmes 
un enerģiju, lai turpinātu partijas misiju, paplašinātu mūsu biedru bāzi un palielinātu 
mūsu ietekmi gan vietējā, gan valsts līmenī. 

Es saprotu, ka valdes locekļa amats ietver būtiskas atbildības, piemēram, sanāksmju 
apmeklēšanu, labi pamatotu lēmumu pieņemšanu un partijas darba kārtības aizstāvē-
šanu. Es esmu pilnībā gatavs ieguldīt nepieciešamo laiku un pūles, lai efektīvi izpildītu 
šīs saistības. Turklāt, es ar prieku gribētu mācīties, attīstīties un sadarboties ar citiem 
valdes locekļiem, lai maksimāli palielinātu mūsu kopīgo ietekmi. 

DAGNIS STRAUBERGS
Esot valdes locekļa amatā, varu sniegt nozīmīgu ieguldījumu partijas turpmākajā 

attīstībā. Darbojos politikā jau 22 gadus, kā arī esmu šī politiskā spēka dibinātājs. Esmu 
valdes loceklis partijā “APVIENOTAIS SARAKSTS”. Ikdienā saskaros ar dažādām situāci-
jām, man ir plašs redzesloks, pieredze un zināšanas. Šobrīd vadu Limbažu novada 
domes darbu un esmu Salacgrīvas ostas pārvaldes valdes loceklis. Darbojos kā valdes 
loceklis Latvijas Pašvaldību savienībā un esmu Piekrastes pašvaldību apvienības 
priekšsēdētājs. Pārstāvu Latvijas iekšējo un jūras piekrastes ūdeņu resursu ilgtspējīgas 
izmantošanas un pārvaldības konsultatīvo padomi kā padomes priekšsēdētājs. Aktīvi 
darbojos Zemkopības ministrijas Uzraudzības komitejā, Finanšu ministrijas ES fondu 
Uzraudzības komitejā, kā arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Pro-
jektu uzraudzības komitejā. Esmu padomes priekšsēdētāja vietnieks Vidzemes plāno-
šanas reģionā. Kā konsultatīvās padomes loceklis darbojos arī Zemkopības ministrijā. 

Neskatoties uz to, ka partijai “Latvijas Reģionu apvienība” ir bijuši gan cēlumi, gan 
kritumi, esmu saglabājis tajā dalību. Lūdzu izvērtēt manu kandidatūru valdes locekļa 
amatam. 

JURIS VIĻUMS
11. , 12. un 14. Saeimas deputāts, ievēlēts no Latgales vēlēšanu apgabala. Latvijas 

Reģionu apvienības biedrs kopš 2014. gada. Viens no Latgales reģiona politiskajiem 
līderiem. 

Šobrīd Saeimā pildu frakcijas vadītāja vietnieka pienākumus, strādāju ārlietu un ilgt-
spējīgas attīstības komisijā. 

2022. gadā sarīkoju LRA sporta spēles Aglonā. 
Prioritātes: reģionālā attīstība un nevienlīdzības mazināšana, sabiedrības saliedēša-

na un demokrātijas stiprināšana visos politiskajos līmeņos. 

ANNA VĪTOLA-HELVIGA
Esmu LRA biedre no 2021. gada novembra. Pēc iestāšanās partijā esmu aktīvi 

iesaistījusies LRA darbā. Manā vadībā tika izstrādāta partijas programmas un valdības 
deklarācijas lauksaimniecības un mežsaimniecības sadaļa. Man ir 20 gadu pieredze 
vadošos amatos valsts pārveldē, no kuriem 10 gadus emu bijusi Lauku atbalsta dienes-
ta direktore. Es saprotu lauksaimniecības, mežsaimniecības un zivsaimniecības attīstī-
bu Latvijā. Labi pārzinu Eiropas fondu administrēšanu un valsts pārvaldes procesus. 

Trīs gadus esmu strādājusi LLU, kur guvu izpratni par augstākākās izglītības un zinātnes 
problēmām. Kopš 2022. gada decembra vadu Zemkopības ministra Didža Šmita biroju. 

ČESLAVS BATŅA
14. Saeimas deputāts. 
Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas priekšsēdētāja biedrs. 
Augstākās izglītības, zinātnes un cilvēkkapitāla apakškomisijas priekšsēdētājs.
Vienmēr esmu pārstāvējis izglītības nozarē strādājošo intereses, un arī savā turpmā-

kajā darbā vēlos uzlabot visu izglītības nozarē strādājošo darba apstākļus, kā arī rūpē-
ties par to, lai izglītības iestādes spētu funkcionēt bez liela apjoma birokrātiskā sloga un 
norvatīvisma pārsātināšanas. Izglītības sistēmas pamatā ir jābūt bērnam, skolēnam un 
studentam kā radošai, intelektuālai, fiziski attīstītai un veselīgai personai. 

Tāpat būtisks aspekts izglītības nozarē ir kvalitatīva mācību satura izstrādāšana un 
izglītības pieejamības jautājums visos reģionos. 

IEVA BRANTE
Sabiedrībā vairāk pazīstama kā pilsoniski aktīvā juriste, sporta entuziaste, aktīva dzī-

vesveida piekritēja. Šodien 14. Saeimas deputāte. Taču joprojām sasaistu sevi kā pilso-
niski aktīvu juristi. Tiesa, ar vienu atšķirību. Šodien es strādāju likumdevēja pusē. 

Manas stiprās īpašības ir precizitāte un principialitāte. Joprojām iestājos par cilvēku, 
ne ciparu, ko veido statistikas dati. Šodien vadu Cilvēktiesību komisiju Saeimā. No iestā-
dēm Komisijas sēdēs prasu ne atskaites, bet gan risinājumus situāciju uzlabošanai. 

Es protu atzīt kļūdas un mācos no tām, protu dzirdēt citu viedokli un dzirdēt arī savu 
sirdi. Uzskatu, ka politika nav tikai sausa pienākumu izpilde, politika ir dzīvesveids, pār-
liecība, ticība. 

Un es ticu. Ticu saviem spēkiem, ticu izdošanās, ticu saviem kolēģiem. 
Piekrītu kandidēt uz LRA valdes locekļa amatu, jo saskatu iespēju būt derīgai. Mans 

viedoklis mēdz būt atšķirīgāks un citādāks. Gan partijas biedru, gan valdes locekļu 
redzējumos un darbos. Tieši tāpēc mans ieguldījums valdes darbā būs neatkārtojams 
un unikāls. Tas būs precīzs, papildinošs un vērsts uz rezultātu. 

Tāds, kas vajadzīgs īstajā vietā un īstajā laikā. 

ANDREJS ENCE
Esmu viens no šobrīd LRA veidojošo politisko spēku pirmsākumiem, dibinātājs 

2004. gada beigās, vadījis šo partiju septiņus gadus. Tāpēc mana pieredze šajā jomā 
un 29 gadi Babītes pašvaldības domes priekšsēdētāja amatā un jau 2 gadi jaunveidotā 
Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatā varētu būt noderīgi LRA 
valdes locekļa amatā. Esmu saprātīga kompromisa cilvēks, kas ne vienu vien reizi palī-
dzējis novērst pārsteidzīgas partijas biedru aktivitātes un savstarpējas nesaskaņas. 

Paldies par izvirzīšanu partijas valdes locekļa amata kandidātam, ievēlēšanas gadīju-
mā centīšos savu pieredzi dāvāt partijas mērķu sasniegšanai. 

AGNESE GEDUŠEVA
Esmu politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” biedrs no 2021.gada janvāra un 

valdes locekle no 2021. gada 11. septembra. Ķekavas nodaļas vadītāja vietniece.
No 2017. līdz 2022. gadam biju Ķekavas novada domes deputāte, no 2021. gada 

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks. No 2023. gada janvāra – 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas parlamentārā sekretāre.

No 2022. gada novembra vadu politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” Reģio-
nu padomi – diskusiju platformu par politiskajām aktualitātēm valdībā un veicamajiem 
darbiem Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.

Izglītība: Bakalaura grāds – Jurists, Maģistra grāds - Iestāžu un uzņēmumu vadība.
Kandidēju uz politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība” valdes locekļa amatu, jo 

vēlos sniegt savu ieguldījumu komandas darbā, lai nākamajās Eiroparlamenta, pašval-
dību un Saeimas vēlēšanās mēs sasniedzam augstus rezultātus un varams sevi pierā-
dīt kā spēcīga, zinoša un saliedēta profesionāļu komanda.

Uzskatu, ka gūtā pieredze un ieguldījums komandas darbā ir lielisks pamats tam, lai 
turpinātu darbu LRA valdes locekles amatā. 

KĀRLIS KNĒZIŅŠ
Esmu Latvijas Reģionu Apvienība (sākotnēji Reģionu Alianse) biedrs kopš 2017. gada. 

Biju Garkalnes novada deputāts no 2019. gada novembrim līdz 2021. gada jūnijam. No 
2021 gada pašvaldību vēlēšanām līdz šā gada maijam biju LRA Ropažu nodaļas vadītājs. 

Aktīvi iesaistos dažādās diskusijās, kas skar Latvijas ekonomisko attīstību, jo vēlos 
izprast visus procesus un arī sniegt savu pienesumu viedokļa paušanā. 

Mana pamat vērtība ir ģimene. Caur ģimeni mēs visi esam sākuši savu ceļu, caur 
ģimeni mēs mācāmies, caur ģimeni mēs veidojamies. Tikai stipras ģimenes var būt 
Latvijas balsts un attīstības dzinējspēks. Ģimeniskās vērtības ir kā pamat prizma, caur 
kurām lūkojoties, jāveido izglītības sistēma un ekonomiskās attīstības struktūra. Jo kur 
gan cilvēks griežas grūtībās? Protams, tie ir tuvie cilvēki, ģimene. 

Esmu aktīvs jauno iespēju un tehnoloģiju izzinātājs. Esmu pārliecināts, ka mēs strauji 
tuvojamies tam brīdim, kad lielāko daļu ražošanas, aprēķināšanas, ārstēšanas proce-
sus risināt palīdzēs tehnoloģijas un programmatūras. Esmu par to, lai dažādās valstij 
un pašvaldībai nepieciešamos jautājumus pārņem tehnoloģijas. Piemēram– attīstības 
modelēšana, vienkāršā komunikācija u. c. 

Šobrīd esam straujā pārmaiņu periodā. Procesi ir daudz ātrāki, neapredzamāki un 
reizēm pat bīstamāki. Šādos apstākļos ir nepieciešams skriet ātrāk un darīt vairāk. 
Esmu par to, lai nepārtraukti meklētu labākos veidus, kā gūt lielākus panākumus, dzīvo-
tu labāk, pelnītu vairāk. Lai to sasniegtu, ir nepārtraukti jāmainās. Mēs nedrīkstam 
stāvēt uz vietas, mums ir jābūt “nākotnē”. 

LRA ir uzbūvēti stingri pamati, uz kuriem jābūvē stipra un izturīga būve. Jāizmanto 
modernākie un efektīvākie rīki šīs “ēkas” tālākai būvniecībai, kura nebeigsies nekad, ja 
mēs izdarīsim visu pareizi. 

Esmu pārliecināts, ka manas vērtības, redzējums un vīzija būtu ļoti papildinošas LRA 
tālākai attīstībai, tāpēc esmu motivēts un gatavs būt LRA valdes sastāvā, lai veicinātu 
tālāku LRA veiksmīgo darbību un ieguldījumu Latvijas attīstībā. 

DAINIS LIEPIŅŠ
Kā iniciatīvas, par reģionālo partiju un iedzīvotāju apvienošanu kopīgā politiskajā 

organizācijā, autors un “Latvijas Reģionu Apvienības” (LRA) dibinātājs, darbojoties LRA 
valdē vēlos vairot LRA politisko ietekmi un atpazīstamību, veicināt ikdienas komunikāci-
ju starp partijas valdi, biedriem un nodaļām, kā arī strikti iestāties par LRA dibināšanas 
pamatvērtībām – līdzsvarotu Latvijas reģionu attīstību, LR Satversmē noteiktā ģimenes 
institūta aizsardzību, tautas vēlētu Valsts prezidentu, birokrātijas un normatīvisma ma-
zināšanu valsts pārvaldē. 

LINDA MATISONE
Mana 20 gadus ilgā pieredze veiksmīgi vadot starptautisku eksportspējīgu uzņēmu-

mu, kurš ir nozares līderis Baltijā, 10 gadus pieredze pašvaldības deputāta amatā, kā arī 
iegūtās augstākās izglītības Tiesību zinātnēs, Ekonomikā un Uzņēmējdarbības vadīša-
nā sekmēs šī nozīmīgā amata pienākumu pildīšanu. Esmu sociāli aktīva, mērķtiecīga, 
neatlaidīga, uz mērķi orientēta, ar līderības un organizatora prasmēm, ko pierāda mana 
līdzšinējā darba pieredze. Šobrīd esmu 14. Saeimas deputāte un vadu Tautsaimniecī-
bas, agrārās, vides un reģionālās politikas komisiju. Šīs komisijas darbu vislabāk rak-
sturo LTRK prezidenta Aigara Rostovska paustais, ka pirmo reizi pēdējo astoņu gadu 
laikā Tautsaimniecības komisija ieklausās un ņem vērā uzņēmēju viedokli. 

Šajā Saeimā vairākas reizes esmu uzstājusies ar aicinājumu aizstāvēt tradicionālas 
ģimenes vērtības, kas pēdējā laikā aizvien vairāk tiek apdraudētas. Uzņēmējdarbības 
vides konkurētspējas uzlabošana un vērtību jautājumi – šīs lietas apņemos aizstāvēt 
un par tām cīnīties. 

ROMUALDS RAŽUKS
“Latvijas Reģionu Apvienības” nostājas atbilst maniem uzskatiem un tāpēc es iesais-

tījos LRA un ļoti aktīvi darbojos Saeimas vēlēšanu kampaņā, kļuvu par Rīgas nodaļas 
valdes priekšsēdētāja vietnieku, savus spēkus veltu savlaicīgai Rīgas pašvaldības vēlē-
šanu gatavošanai, pulcējot cilvēkus un apkopojot idejas darba grupās. Pieredze darbā 
Saeimas Sociālo un darba lietu komisija ļauj partijā attīstīt labklājības un sociālo garan-
tiju virzienu, kura pirmo uzmetumu prezentēju LRA Domnīcā 20.-21. maijā. 

SALVIS ROGA
Iedvesmotājs un atbalsts uzņēmīguma veicināšanā jauniešiem un uzņēmējdarbības 

attīstībā, izveidojot pirmo ilgtspējīgu privāto biznesa inkubatoru Latvijā – Kurzemes Biz-
nesa inkubatoru, dibinot Baltijas valstīs pirmo pārmaiņu vēstnešu kopienu (Changema-
kers) Impact HUB, ilgus gadus koordinējot Latvijā jaudīgāko zaļo tehnoloģiju ekosistē-
mu – Zaļo un Viedo Tehnoloģiju Klasteris (Green Tech Latvia) un realizējot virkni attīstī-
bas iniciatīvas 15 gadu laikā Kurzemes reģionā. 

Profesionālās pozīcijas šodien: Liepājas valstspilsētas domes priekšsēdētāja viet-
nieks, Latvijas Digitālais Akselerators valdes loceklis, Liepājas Universitātes padomes 
priekšsēdētāja vietnieks, Kurzemes Biznesa inkubators līdzīpašnieks. 

MĀRIS SPRINDŽUKS
Vēlos pateikties LRA biedriem par līdzšinējo mandātu darboties LRA valdē, par uzticī-

bu vadīt LRA domi un uzticību strādāt valdībā un vadīt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministriju. 

Pateicos par reģionālo nodaļu uzticību vēlreiz kandidēt uz LRA domes vadību. Tomēr 
es kongresā atsaukšu savu kandidatūru LRA domes priekšsēdētāja amata turpināju-
mam. Vēlos šo iespēju dot kādam citam LRA biedram. Vēlos arī aicināt LRA biedriem 
diskutēt par domes darbības formāta maiņu no sākotnēji statūtos paredzētā – reizi 
pusgadā uz reizi mēnesī. Tādēļ iedibinājām LRA Statūtos neparedzētu viedokļa saska-
ņošanas forumu – Reģionālo komiteju, kura jau 6 mēnešus pēc kārtas pulcējusi reģio-
nālo nodaļu pārstāvjus kopā ar LRA frakcijas deputātiem un arī citiem APVIENOTĀ 
SARAKSTA pārstāvjiem, kuri šobrīd strādā ministru birojos. Kāpēc neklātienes formāts 
nevis klātienes? Jo darba dinamika un nepieciešamība saņemt atgriezenisko saiti no 
nodaļām un biedriem nepieciešama daudz operatīvāk un nereti nebūtu iespējama 
klātienes sanāksmju formātā. 

Kādu pienesumu varu sniegt LRA valdes darbā? VARAM ministra darbs valdībā dod 
iespēju redzēt un sniegt mūsu partijas pienesumu valsts kopējo virzībā reģionu attīstī-
bā, ekonomikas transformācijā, sabiedrības attīstībā. Dod iespēju mainīt līdzšinējo 
valdības dienas kārtību no sektoriālas pieejas uz reģionālo pieeju. Pieeju, kurā nozaru 
ministrijām darbs jāpārveido reģionālā griezumā. Darbība valdē man dod iespēja pastā-
vīgi uzturēt dialogu ar valdes locekļiem, LRA nodaļu pārstāvjiem un pašvaldību amat-
personām, tādējādi redzot aktuālo situāciju un ļaujot izvairīties no kļūdām ministrijas 
darbā. Darbība valdē dod iespēju regulāri atskaitīties un sniegt informāciju par notieko-
šo valdības darbā, citās ministrijās. 

Pastāvīga dialoga uzturēšana, biedru viedokļu apmaiņa aptverot visus reģionu pār-
stāvjus ļauj LRA veidot pamatotu politisko pozīciju, pieņemt pamatotus lēmumus, kon-
kurēt citu partiju vidū un efektīvi pārstāvēt mūsu vēlētāju. 

JĀNIS VILNĪTIS
Esmu uzņēmējs, kuram pieder Liepājas uzņēmums, kurš šogad svin savas pastāvē-

šanas 125 gadus!
Esmu viens no idejas autoriem, kas 2010. gadā apbraukāja Latvijas pašvaldības ar 

domu, ka reģionu pašvaldībām Saeimā vajag savu pārstāvi, partiju, kas rūpēsies par 
visas Latvijas vienmērīgu attīstību. Partiju, kas pazīs reģionus, zinās to vajadzības un 
iestāsies par to uzplaukumu!

Esmu 3 gadus bijis Liepājas mērs, bet deputāts no 2009. gada. Biedrības “Liepājnie-
ki” dibinātājs un vadītājs. Esmu politikā gan vietējā, gan nacionālajā līmenī ievedis dau-
dzus jaunos politiķus no Kurzemes. 

Man rūp reģionu vienmērīga attīstība visā Larvijā, izglītības nozares sakārtošana, 
ņemot vērā iedzīvotāju blīvumu reģionos, izglītības nodrošināšana latviešu valodā, lai 
izbeigtu divkopienu valsts veidošanu, ģimenes vērtības, Latvijas vēsture un tradīcijas 
un es iestājos par to, ka Latvijas prezidentu vēl tauta!

LRA REVĪZIJAS KOMISIJAS LOCEKĻU AMATA KANDIDĀTI

LIENA CĪRULNIECE
Šobrīd esmu 37 gadus jauna mamma savam dēlam un vīram. Ikdienā ir tā laime dzir-

dēt bērnu smieklus trijās privātās pirmsskolas izglītības iestādēs, kuras vadu jau 
7 gadu. Līdz šim, ik pa laikam, revīziju veicu tikai savā pirmsskolas iestādē, vīra makā un 
savā drēbju skapī, bet šobrīd esmu gatava uzņemties šo pienākumu veikt arī Latvijas 
Reģionu Apvienības Revīzijas komisijā. Pagājušos gadus līdzdarbojos kā LRA Ētikas 
komisijas locekle un vadītāja, bet tā kā tur darba nebija – esmu gatava savu darba 
sparu ielikt šajā komisijā. Vai man izdosies? Kāpēc gan nē!

ANITA LĪCE
Uzskatu, ka mana līdzšinējā pieredze LRA Revīzijas komisijā ir svarīga šī darba turpi-

nāšanai. Man ir nepieciešamās zināšanas, prasmes un izglītība, lai profesionāli veiktu 
LRA saimnieciskās darbības, finanšu izlietojuma un finanšu piesaistes uzraudzību. 
Man ir vairāk kā 10 gadus ilga pieredze dažādu ārējo finanšu instrumentu finansētu 
projektu vadībā, finanšu pārskatu gatavošanā un atbilstības normatīvajiem aktiem 
nodrošināšanā, kas ir svarīgs un rūpīgs darbs. 

Lai LRA valstī varētu sevi pozicionēt kā stipru, godīgu, atklātu un atbildīgu politikas 
īstenotāju, vēlos iesaistīties ar savu darbu LRA mērķu sasniegšanā. 

Man ir bakalaura grāds tiesību zinātnē, un šobrīd papildinu savu izglītību Rīgas teh-
niskās universitātes maģistratūras studijās programmā “Pilsētu un reģionu inženiere-
konomika”. 

EDGARS MATUSEVIČS
Jebkurā saimnieciskajā darbībā svarīga ir plānošana, stratēģisko mērķu izvirzīšana 

un to sasniegšana, taču visas šīs iepriekš minētās lietas nav iespējamas, bez “debeta” 
un “kredīta”, jeb finanšu kontroles. Piecpadsmit gadi uzņēmējdarbībā un finanšu izglītī-
ba ir devusi man skaidru redzējumu par to, ka jebkura uzņēmēja un saimnieciskās dar-
bības veicēja galvenais labklājības un izaugsmes veicināšanas instruments ir finanšu 
kontrole. 

LAURIS MUKĀNS
Uzskatu, ka man ir nepieciešamās zināšanas, prasmes un izglītība, lai profesionāli 

veiktu LRA saimnieciskās darbības, finanšu izlietojuma un finanšu piesaistes uzraudzī-
bu. Man ir vairāk kā 15 gadus ilga pieredze uzņēmējdarbībā, grāmatvedībā un attīstības 
projektu vadībā. 

Lai LRA valstī varētu sevi pozicionēt kā stipru, godīgu, atklātu un atbildīgu politikas 
īstenotāju, vēlos iesaistīties ar savu darbu LRA mērķu sasniegšanā. 

Man ir maģistra grāds ekonomika un uzņēmējdarbībā. 

MADARA LAPSA
Kā Latvijas Reģionu Apvienības biedrs paužu savu nodomu kandidēt uz atkārtotu 

ievēlēšanu Revīzijas komisijas locekles amatā. Man ir bijis gods strādāt šajā amatā un 
es esmu motivēta turpināt sniegt ieguldījumu mūsu partijas izaugsmē un panākumos. 
Kā Revīzijas komisijas loceklei man ir bijusi privilēģija nodrošināt tās darba atbilstību 
mūsu pamatprincipiem. Uzskatu, ka mana pieredze un apņemšanās mani padara pie-
mērotu komisijas locekļa amatam. 

Savas darbības laikā esmu apliecinājusi centību, godprātību un patiesu aizrautību, 
strādājot mūsu partijai un tās biedriem. Esmu aktīvi iesaistījusies diskusijās, piedāvājot 
labi izpētītas atziņas, konstruktīvu kritiku un risinājumus. Esmu konsekventi centusies 
uzturēt godīgu, pārredzamu un atbildīgu darba procesu, rūpējoties par mūsu partijas 
interesēm. 

Atkārtotas ievēlēšanas gadījumā apņemos turpināt strādāt, lai sekmētu mūsu parti-
jas darba kārtību, stiprinātu mūsu organizatorisko struktūru un uzlabotu mūsu reputā-
ciju sabiedrībā. Es apņemos ievērot visaugstākos ētikas standartus, veicināt pārredza-
mību un sekmēt vidi, kurā plaukst atklāts dialogs un konstruktīva kritika. 

Paldies, ka apsverat manu kandidatūru atkārtotai ievēlēšanai par Revīzijas komisijas 
locekli. Lūdzu jūsu balsojumu un atbalstu gaidāmajās vēlēšanās. 

EDGARS MEDVEDSKIS
Profesionālā darbība – Biznesa stratēģiju izstrāde un realizācija darbojoties, kā CEO 

un uzņēmumu valdēs. 
Sabiedriskā darbība – “Latvijas Avotu biedrība”, valdes priekšsēdētājs; “Latvijas 

vizuālo komunikāciju attīstības asociācija”, valdes priekšsēdētājs. 
Kandidēju uz LRA Revīzijas komisijas locekļa amatu, jo vēlos sniegt savu artavu LRA 

izaugsmē un attīstībā. 

ROLANDS PURIŅŠ
Pašreiz esmu veselības aprūpes iestādes – Alūksnes poliklīnikas vadītājs. Iepriekšē-

jo darba dzīves periodu esmu veltījis telekomunikāciju infrastruktūras uzturēšanai un 
attīstībai Alūksnes novadā, vēlāk Vidzemes reģionā un Latvijas Austrumu daļā. Pēc 
izglītības esmu telekomunikāciju, IT inženieris, esmu ieguvis arī maģistra grādu uzņē-
mējdarbības ekonomikā. 

Savas profesionālās darbības laikā esmu bijis ieinteresēts un darbojies, veicinot 
reģionālo infrastruktūru attīstību. 

Esmu darbojies Vidzemes partijā, tagad arī Latvijas Reģionu apvienībā. Manas poli-
tiskās darbības mērķis ir reģionu attīstības veicināšana, tā nodrošinot sabalansētu 
visas Latvijas attīstību nevis dažu ekonomisko centru veidošanu. 

LRA ĒTIKAS KOMISIJAS LOCEKĻU AMATA KANDIDĀTI

ANDRIS AMOLIŅŠ
Esmu studējis ķīmiju LU, Seton Hall universitātē ASV (M. S. ), Bernes universitātē 

Šveicē (Dr. phil-nat. ). Studēju tiesības LU. Strādāju Latvijas Organiskās sintēzes institū-
tā. Esmu LZA Terminoloģijas komisijas un Starptautiskās Federācijas "Una voce" Pado-
mes loceklis. 

Ētikas komisijai savā darbībā svarīgi veidot pozitīvu konservatīva politiķa tēlu, jo gan 
Latvijā, gan ārzemēs oponenti veido priekšstatu par konservatīviem politiķiem kā 
koruptiem "pēc definīcijas". 

IEVA LAZDAUSKA
Jūras tuvums, piekrastes dzīves skarbā un skaistā mainība mani veidojuši agrāk un 

tagad. 
Izglītība – Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola, LU – pedagoģija, LMA – mg. art. , 

Graphic design. 
Darbs 
• mākslas pedagoģijā Liepājā, tad Saulkrastos, 
• kopš 2005. gada Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore, 
• paralēli 14 gadus – Kultūrizglītības iestāžu direktoru padomē. 
Esmu pārliecināta, ka 
• gudri lietas un procesus var iniciēt, kvalitatīvi attīstīt nozaru profesionāļi ar perso-

nisku pieredzi un attieksmi, analītisku prātu un zināšanām, stingru mugurkaulu, 
• savstarpējā saskarsmē svarīgas līdzsvarā esošas principialitāte, pozitīva virzība 

uz risinājumiem un empātija. 
Viss minētais – labs pamats tādai Latvijai un sabiedrībai, kādā vēlamies un novēlu 

dzīvot. 
Augstu vērtēju spēju ātri saredzēt problēmas, rast tām radošus risinājumus, humora 

izjūtu. Esmu kritiska pret iedomību, nesavaldību, paviršību domāšanā, darbos. Papildin-
tereses – psiholoģija, Latvijas, teātra, arhitektūras, literatūras vēsture. Iedvesmo – 
draugi un "Tiks piedots, ja tu neiespēji, bet mūžam nē, ja negribēji!" – Ibsens, "Brands". 

KĀRLIS RIMŠA
LRA darbojos no 2014. gada. Politiskiem notikumiem esmu sekojis visu apzinīgo 

mūžu. Neskatoties uz dažādo pieredzi (tajā skaitā 8 gadi Jelgavas novada domes 
deputāts), joprojām uzskatu, ka politika var būt gan godīga, gan ētiska. Pašsaprotami 
būtu arī pašiem politiķiem savā starpā augstā cieņā turēt ētiskos principus. Cerībā, ka 
ētikas komisija varēs lepoties ar bezdarbību, piekrītu kandidēt uz ētikas komisijas 
locekļa amatu. 

IEVA BRANTE
Sabiedrībā vairāk pazīstama kā pilsoniski aktīvā juriste, sporta entuziaste, aktīva dzī-

vesveida piekritēja. Šodien 14. Saeimas deputāte. Taču joprojām sasaistu sevi kā pilso-
niski aktīvu juristi. Tiesa, ar vienu atšķirību. Šodien es strādāju likumdevēja pusē. 

Manas stiprās īpašības ir precizitāte un principialitāte. Joprojām iestājos par cilvēku, 
ne ciparu, ko veido statistikas dati. Šodien vadu Cilvēktiesību komisiju Saeimā. No iestā-
dēm Komisijas sēdēs prasu ne atskaites, bet gan risinājumus situāciju uzlabošanai. 

Es protu atzīt kļūdas un mācos no tām, protu dzirdēt citu viedokli un dzirdēt arī savu 
sirdi. Uzskatu, ka politika nav tikai sausa pienākumu izpilde, politika ir dzīvesveids, pār-
liecība, ticība. 

Un es ticu. 
Ticu saviem spēkiem, ticu izdošanās, ticu saviem kolēģiem. 

TERĒZA LUKSA
Manas pieredzes dēļ, strādājot ar dažādām organizācijām, man ir izveidojusies plaša 

perspektīva par iespējamiem ētikas pārkāpumiem un to negatīvo ietekmi uz darba vidi. 
Mani vada personīgie principi, kas ietver godīgumu, integritāti un atbildību. Es esmu 

apņēmusies darīt labu un aktīvi veicināt ētikas standartu ievērošanu, sniedzot pado-
mus un izvērtējot potenciālos ētikas pārkāpumus. Man ir spēja analizēt sarežģītus jau-
tājumus un veikt lēmumus, kas balstīti uz objektīviem un morāliem kritērijiem. 

MODRIS ŠVEIDUKS
Vēlos izvirzīt savu kandidatūru Latvijas Reģionu Apvienības ētikas komisijas locekļa 

amatam. Mana darba pieredz veiksmīgi vadot savu uzņēmumu, sadarbība ar daudziem 
starptautiskajiem un Latvijas uzņēmumiem. Savstarpējā komunikācija ar dažādiem 
uzņēmumiem, ir veicinājis uzņēmuma ilggadīgu attīstību. Esmu mērķtiecīgi orientēts 
uz izvirzīto mērķu rezultātu, neatlaidīgs, komunikabls, atvērts idejām. Esmu sociāli 
aktīvs, darbojos biedrības “ Liepājnieki” valdē, Latvijas Reģionu Apvienības biedrs, bied-
rības “Sporta klubs Liepājas Basketbols” biedrs. Mana darbība, pieredze un zināšanas 
varētu noderēt, būdams ievēlētam ētikas komisijas locekļu sastāvā. 


